

Społeczny Komitet Protestacyjny
Obrony Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu,
NSZZ RI Solidarność Powiatu Buskiego
Adres do korespondencji:
Bogumiła Wykurz
Szczaworyż 65
28-100 Busko Zdrój

Szczaworyż 06.02.2020r

Urząd Miasta i Gminy
w Busku-Zdroju

Wpł. 09-02-2021

Nr

Burmistrz Miasta i Gminy Busko Zdrój
Waldemar Sikora

(do wiadomości: Przewodniczący Rady Gminy R. Burchan)

W nawiązaniu do wydarzeń z powziętym przez Pana zamiarem likwidacji Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu, a w szczególności dyskusji w czasie obecności TVP -Kielce, w dniu 26 stycznia 2021 r, informujemy, że wypowiedział Pan szereg absurdalnych, kłamliwych i niespójnych argumentów, a współdziałający z Panem dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju Mariusz Klimczyk wykazał się przed kamerą ogromną indolencją, chamstwem i głupotą; cytuję jedną z wypowiedzi : „niech idą do lasu ! ”

W odpowiedzi na pismo z dnia 02.12.2020r, skierowane do Bogumiły Wykurz, przypominamy, że sfałszował Pan albo wymusił fałszerstwo ekspertyzy budowlanej w sprawie budynku szkolnego, który wg. pańskiego eksperta nadawał się do wyburzenia, a po likwidacji szkoły ten sam ekspert orzekł, że konstrukcja nie budzi zastrzeżeń, a jej trwałość ocenił na co najmniej 90-100 lat. Aktualny stan estetyczny i techniczny jest bardzo dobry. Obecnie powtarza Pan ten sam czyn w odniesieniu do budynku Ośrodka Zdrowia. Jest to czyn zdefiniowany w art 286 k.karnego. Prosimy przedstawić obie ekspertyzy do porównania i zabezpieczenia jako dowód w sprawie . Radzie Gminy przedstawiał Pan argumenty fałszywe, niezgodne z obiektywną rzeczywistością. o stanie technicznym budynku, o rzekomym braku zainteresowania pacjentów korzystaniem ze świadczeń medycznych w Szczaworyżu oraz nieopłacalności finansowej przedsięwzięcia. Dla ukrycia prawdy, pominął Pan wymagany w procedurze element konsultacji społecznych. Naruszył Pan w rażący sposób Ustawę o Samorządzie Gminnym z dnia 8 marca 1990 r, wykorzystując okoliczności pandemii i prowadzenie obrad Rady Gminy przez telekonferencje, wywierał Pan presję na radnych aby w dniu 22.10. 2020r głosowali za likwidacją Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu i wyburzeniem zabytkowego budynku, używając fałszywie spreparowanych argumentów, ukrywając, że budynek jest zabytkowy i winien podlegać ochronie jako element dziedzictwa historycznego, na ważnym szlaku turystycznym, wiodącym z Sandomierza przez Szczaworyż, Pragę Czeską do Santiago de Compostella. Czy nie przyszło Panu do Głowy, aby dobra i zabytki kultury wykorzystać do promocji regionu? W Pacanowie, na osnowie fikcyjnej postaci literackiej (to nawet nie postać lecz zaledwie zwierzątko z bajki Kornela Makuszyńskiego) zbudowano centrum kultury, znane w całym świecie do którego przyjeżdżają wycieczki z całej Europy. Czy w pańskiej głowie zajętej prawdopodobnie w

całości kłamstwami, nie zrodziła się żadna myśl dotycząca promocji terenów wiejskich? Wieś to też Polska, zwłaszcza , że znajdują się na niej cenne dla naszego wkładu w kulturę europejską obiekty i symbole. Zniszczył Pan szkołę, bibliotekę, aptekę, usunął pediatrę, internistę, a teraz zabiera się Pan za wyburzanie zabytków. To wyjątkowy akt wandalizmu i głupoty! Nie ma Pan szacunku dla nikogo i niczego. Ponieważ używał Pan celowo sfałszowanych ekspertyz i argumentów, doprowadził Pan tym działaniem radnych gminy do błędnej oceny sytuacji a zatem błędnej decyzji w czasie głosowania. Pomimo to, radni mieli szereg wątpliwości i większość głosujących wstrzymała się od głosu. Reszta głosów była podzielona ; zaledwie 5 głosów za, 5 przeciw. O wyniku zmanipulowanego głosowania zadecydowało pańskie celowe działanie z powziętym z góry zamiarem wprowadzenia w błąd radnych, ułatwione okolicznościami pandemii, bo obrady odbywały się przez telekonferencję. W celu przemycenia tej uchwały naruszył Pan Ustawę o Samorządzie Gminnym, która zobowiązuje samorząd do poprzedzenia wyżej wymienionego głosowania podjęciem uchwały o przeprowadzeniu konsultacji społecznych, a tego Pan nie dokonał, aby radni nie mieli czasu na rozważne przemyślenie problemu i podjęcie mądrej decyzji. W efekcie o wyniku zmanipulowanego głosowania zadecydował jeden głos pańskiego kuzyna-sąsiada z Widuchowej- Jacka Lewickiego. Ponadto wymusił Pan przeprowadzenie w.w. głosowania ,bez wcześniej podjętej, obligatoryjnej w procedurze - Uchwały Rady Gminy o Przeprowadzeniu Konsultacji Społecznych, która jest konieczna dla zachowania procedur samorządowej legislacji, zwłaszcza w sprawie tak istotnej jak problem dostępności do społecznej służby zdrowia w czasie pandemii Covid-19. Od kilku lat wspólnie z dyrektorem Klimczykiem podejmowaliście systematyczne działania ograniczające czas pracy lekarzy i pielęgniarek. Usunął Pan pediatrę, szantażował lekarzy internistów (lobbying), którzy chcieli pracować w Szczaworyżu, a następnie argumentował, że jest brak kadr medycznych. Zamknął Pan szkołę, bibliotekę, aptekę, a teraz nie tylko zamyka Ośrodek Zdrowia, ale zamierza zburzyć zabytkowy budynek, pełniący rolę przystani na ważnym szlaku turystycznym Europy. Wszystko robi Pan podstępnie, z lekceważeniem podstawowych zasad demokracji.

Zlekceważył Pan również zalecenie Wojewody Świętokrzyskiego, o konieczności złożenia szczegółowych wyjaśnień, o czym dowiadujemy się z pisma tegoż Wojewody z dnia 01.12.2020r. Co Pan zrobił funduszami NFZ na remont Ośrodka i dostosowanie do standardów unijnych? Wojewoda Świętokrzyski w piśmie z dnia 10 listopada 2020r, skierowanym do Pani Bogumiły Wykurz, pisze : „Z korespondencji prowadzonej przez Urząd Wojewódzki zarówno z Panem Burmistrzem, jak i kierownikiem SPZPOZ w Busku Zdroju-w kwietniu 2018 r, wynikało, że ostatecznym terminem dostosowania Ośrodka do wymagań art.22ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r, o działalności leczniczej (Dz.U. Z 2020r,poz 295 ze zm.), miał być III lub IV kwartał 2020 r. ” Oznacza to również, że w 2018 r, prowadząc korespondencję i informując Wojewodę o terminie zakończenia robót, oszukiwał Pan nie tylko społeczeństwo, ale również Wojewodę. Od kwietnia 2018r, nie robił Pan nic prócz defraudacji funduszy przeznaczonych na remont Ośrodka Zdrowia i podstępnego wyniszczania potencjału dóbr społecznych. W terminie, w którym miał być zakończony remont, wykorzystując czas pandemii podjął Pan próbę ostatecznego zrealizowania, przez kilka lat z premedytacją przygotowywanego oszustwa , zdefiniowanego w art.286 k.k. !

W odniesieniu do argumentu z pisma z dnia 02 .12 2020 r, w którym zadał Pan sobie

trud liczbowego udokumentowania zmniejszającej się liczby pacjentów Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu, z obszernych zeznań pacjentów wynika, że z powodu celowego działania, polegającego na utrudnianiu dostępu do usług medycznych, dezinformacji w zakresie terminów przyjmowania chorych, a nawet szantażu stosowanego przez dyr. SPZPOZ Mariusza Klimczyka wobec pracowników służby zdrowia, którzy chcieli wykonywać usługi medyczne, znaczna część pacjentów musiała odejść, ale obecnie, szczególnie po przykrych doświadczeniach związanych z uciążliwością dojazdów i wyczekiwania na mrozie w kolejkach w innych ośrodkach, deklaruje zamiar powrotu.

W jaki sposób chce Pan dowozić chorych do Ośrodka Zdrowia w Kołaczkowicach, i Dobrowodzie, skoro nie odśnieża Pan dróg które do nich wiodą, a trasa biegnie przez pasma wzgórz? W piśmie z dnia 23.10.2019r, podał Pan najkrótsze odległości w linii prostej - jak dla ruchu lotniczego. Czy skalkulował pan koszty? Gdzie są autobusy, które miały dowozić pacjentów z zachowaniem obostrzeń pandemii do w.w. Ośrodków Zdrowia? Jest to kolejne oszustwo! Przed dwoma dniami TVP- 1 pokazała, w jakich koszmarnych kolejkach na śniegu i mrozie wyczekują chorzy przed przychodniami w Busku Zdroju.!

W odniesieniu do ekspertyzy budowlanej, która rzekomo kwalifikuje budynek Ośrodka Zdrowia do rozbiórki, przypominamy, że znajdujący się obok budynek byłej szkoły według tegoż eksperta groził zawaleniem, ale po likwidacji szkoły i przejściu prawdopodobnie przez księdza, cudownie ocalał a jego stan techniczny i estetyczny nie budzi zastrzeżeń. Proszę przedłożyć Nam- jako stronie, obie ekspertyzy jako dowód w sprawie.

Nie ma potrzeby budowy nowego Ośrodka Zdrowia. Budynek po szkole jest w dobrym stanie i stoi pusty, czasami tylko odbywają się w nim huczne imprezy, budynek OSP jest duży i nie w pełni wykorzystany, a budynek obecnego Ośrodka Zdrowia też jest w dobrym stanie i nadaje się do przystosowania za niewielką kwotą do standardów o których mowa w art.22 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej. Ponadto w sąsiedztwie znajduje się nowy, prywatny budynek na sprzedaż o powierzchni użytkowej 200m², za 30% wartości pańskich wycień. Żądamy zwrotu funduszy przeznaczonych na remont naszego Ośrodka! Żądamy przedstawienia dokumentów, na jaki cel zostały skierowane w.w. fundusze. Nawet gdyby zachodziła potrzeba budowy nowego ośrodka, koszt budowy, który w piśmie z dn.23.10. 2019r, adresowanym do Pani Bogumiły Wykusz wycenił Pan na kwotę 1,5 mln zł, jest niewielki w porównaniu z inwestycjami realizowanymi w Busku Zdroju na przełomie 2020/2021r : 17 mln-kładka na „Górkę”, 27mln- tężnia, 18 mln- kostka brukowa w parku. Za cenę kostki w parku można zbudować 12 Ośrodków Zdrowia! Jeśli nie ma Pan pomysłu na wykonanie taniego remontu, niech Pan zapyta księdza, jak uczynić cud-taki jak ze szkołą oraz odsunąć swojego przyjaciela od wykonywania robót budowlanych. Z wypowiedzi w czasie reportażu TVP- wynika, że nie wie Pan w jaki sposób przyjmowani są pacjenci w warunkach pandemii w przychodniach Nr 1 i Nr2 w Busku, lub Dobrowodzie i Kołaczkowicach, w jakich kolejkach czekają na mrozie lub deszczu śniegu! Czy tak ma wyglądać dostępność do podstawowej opieki zdrowotnej wg. pańskiego pomysłu? W piśmie z dnia 02.12.2020 r, nie neguje Pan społecznych aspektów utrzymania Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu, a konieczność likwidacji argumentuje względami ekonomicznymi i kadrowymi. Należy podkreślić, że jest Pan bezczelnym kłamcą! ZOZ w Szczaworyżu zawsze osiągał dodatni wynik finansowy, a pacjentów zawsze było więcej niż mógł przyjąć lekarz! W związku z celowo ograniczonym czasem pracy lekarza, a ostatnio brakiem lekarza przez ok 4

miesiące, pacjenci musieli odejść. Nie jest prawdą że nie ma kadry lekarskiej. Ci którzy chcieli pracować w Szczaworyżu pracują teraz na 1/2 etatu, za karę, bo narazili się dyrektorowi SPZPOZ Mariuszowi Klimczykowi (warto przypomnieć jego powiedzenie : „NIECH IDĄ DO LASU "). W odniesieniu do braku kadr : sami znajdziemy lekarza, a do dostępności do opieki społecznej na wsi mamy prawo na takim samym poziomie jak mieszkańcy miasta. Chodzi nam głównie o to, aby ludzie starsi, nie posiadający samochodów nie musieli wędrować w poszukiwaniu lekarza, zwłaszcza zimą, nieodśnieżonymi drogami, przez góry i bezdroża. Art. 32 Konstytucji RP brzmi: nikogo nie można dyskryminować na płaszczyźnie społecznej, politycznej, ekonomicznej. Art. 2 Konstytucji RP mówi : Polska jest państwem prawnym, urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej. Pańska wykładnia, polegająca na zabieraniu lekarza ze wsi do miasta a potem organizowaniu wędrowek do tegoż lekarza, pozbawiona jest sensu ekonomicznego, organizacyjnego, społecznego, a przede wszystkim podstaw prawnych. Jest najzwyczajszą dyskryminacją ludności wiejskiej. !

W odniesieniu do spraw ekonomicznych: nie umie Pan liczyć! Znajdziemy niezależnych biegłych księgowych aby to udowodnić !

Warunkiem koniecznym staje się w tej sytuacji przesłedzenie ekonomicznych działań podejmowanych pod Pańskim kierownictwem przez Miasto/Gminę Busko, w aspekcie ekonomicznej zasadności, hierarchii ważności i udostępniania elementarnych dóbr w równym stopniu dla mieszkańców miasta i wsi. Warto podkreślić, że: NA CENTRALNYM DEPTAKU AL. MICKIEWICZA, gdy zużywają się ŻARÓWKI - WYMIENIA SIĘ je RAZEM ZE SŁUPAMI ! To nie przypadek, bo dokonano już kilka takich wymian ! Ponieważ niektóre znów nie świecą, czekamy na efekt pańskiej logiki ekonomicznej! Żądamy raportu: ile w tej sytuacji kosztuje wymiana żarówki, i z jakiego powodu z uporem maniaka, kupuje Pan po raz kolejny słupy z rzekomo niewymiennymi żarówkami, które psują się jak najgorszy chłam, zwłaszcza, że nowo kupowane słupy wyglądają na coraz bardziej obskurne i brzydkie. Co Pan zrobił ze zdemontowanymi stylowymi latarniami? Żądamy ujawnienia kosztów, dostawców i wykonawców! Dla ludności wiejskiej nie robi Pan nic, z wyjątkiem miejscowości graniczących z Buskiem. Na wsiach likwiduje Pan tą część infrastruktury, która pozostała po rządach poprzedników. W Szczaworyżu dzięki fałszowaniu ekspertyz zamknął Pan szkołę, zniszczył bibliotekę, aptekę, usunął pediatrę, inernistę, a teraz zamierza rozburzyć zabytkowy budynek, który winien podlegać ochronie, jako element dziedzictwa kulturowego na turystycznym szlaku wiodącym przez Sandomierz, Szczaworyż, Pragę czeską, do Santiago de Compostella. To co Pan robi, budzi podejrzenia o występowanie u Pana maniackalnych objawów schizofrenii paranoidalnej ! Miasto Pan bogaci w sposób nieadekwatny do zasobów, a wieś odziera z elementarnych dóbr. W realizacji zadań własnych wobec wsi położonych na peryferiach gminy, zwiększył Pan zapóźnienie do około 15-20 lat w porównaniu z gminami sąsiednimi np. Nowy Korczyn, Stopnica, Chmielnik, Pińczów. Należy tu wspomnieć o braku jakiegokolwiek troski i koncepcji rozwoju, tych terenów.

Dyskryminację i lekceważenie potrzeb wsi wyraźnie widać w realizacji zadań z zakresu ekologii i ochrony środowiska. Nie ma Pan żadnego pomysłu, ani planu na najbliższe lata. Żadnego pomysłu na pozyskanie funduszy unijnych na przebudowę wiejskich szamb zagrodowych - na ekologiczne przydomowe oczyszczalnie, co z powodzeniem uczynił 16 lat temu Wiktor Kwas - były pracownik buskiej gminy, gdy odszedł i objął stanowisko

burmistrza Nowego Korczyna. Fundusze unijne wykorzystwały w tym zakresie wszystkie ościennie gminy, prócz Buska -w myśl zasady: „niech idą do lasu” - którą skierował do pacjentów likwidowanego ośrodka dyrektor SPZPOZ-Klimczyk, a uniwersalne zastosowanie znalazł burmistrz Sikora, co widać było w reportażu telewizyjnym; arogancja i pogarda, którą doskonale odzwierciedla wypowiedź ideologa strategii realizowanej wobec wsi w gminie Busko. Jedyne co Panu dobrze wychodzi, to ściąganie mandatów za niedostosowanie szamb wiejskich do standardów unijnych i tu ma Pan plan ! - który zainspirował Radę Gminy, a jest nim zwiększenie wysokości i ściągalności większej ilości mandatów od wieśniaków za szamba i opłaty za śmieci ! Nie istnieją żadne, uzasadnione prawem logiczne przesłanki, przemawiające za likwidacją Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu. Wszystkie argumenty, które Pan przedstawił są kłamliwe, sfalszowane, albo preparowane przez kilka lat w taki sposób, aby stwarzały pozory wiarygodności. Istnieją uzasadnione podejrzenia, że motywem przewodnim jest korupcja. Zamierzamy powiadomić media śledcze oraz organy kontroli i ścigania.

Komitet Protestacyjny
Obrony Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu

Józef Grosicki

Zarząd Powiatowego Związku
NSZZ RI Solidarność
Busko - Zdrój

Józef Grosicki
PRZEWODNICZĄCY
ZWIĄZKU POWIATOWEGO W BUSKU-ZDROJU
NSZZ ROLNIKÓW INDYWIDUALNYCH
"SOLIDARNOŚĆ"
Józef Grosicki

Szczaworyż 9.11.2021
Szczepanie Panstwo uprzejmie zapraszam do stoła
choimstwo użyte w pierwszym akapicie. Proszę pod
wplynem emocji, teraz na spokojnie dostęgam
miejscowości tego zwrotu korespondencja oficjalna
Jeszcze raz zapraszam, sprawa Ośrodka
Zdrowia w Szczaworyżu jest dla mnie, i lokalnej
społeczności, sprawą ogólniej wapi, mieszkańcom
jeśli stwierdzą, że sprawa życia i śmierci
z powołaniem
Zogumnie Józef Grosicki.